

**Direcția Generală Educație Tineret și Sport**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA****„Lucrări de reparație categorie generală la Centrul Municipal de Tineret Chișinău din str. Varlaam 90 ”****Valoarea de deviz 1 415 383,76 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Demontari</b>				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	13,5000	67,74 67,32	914,49 908,82
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2	45,1300	81,71 81,60	3 687,60 3 682,60
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	48,0300	40,63 39,78	1 951,47 1 910,64
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	230,9400	11,73 11,22	2 708,92 2 591,14
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	32,0600	25,84 23,46	828,45 752,12
6	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile	m2	783,9100	7,75 7,65	6 074,51 5 996,91
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	915,6000	14,42 13,77	13 202,95 12 607,81
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	4,5000	203,29 201,45	914,81 906,53

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din PAS, tec. la pereti suspendate	m2	26,6900	12,75 12,75	340,29 340,29
10	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate din gips-carton	m2	14,1000	12,75 12,75	179,77 179,77
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie	m2	22,0000	81,71 81,60	1 797,64 1 795,20
12	RpCO56A	Demontari: usi PVC	m2	15,7900	21,42 21,42	338,22 338,22
13	RpCO56A	Demontari: usi MDF	m2	17,0300	21,42 21,42	364,78 364,78
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	3,9000	21,42 21,42	83,54 83,54
15	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	85,0000	15,30 15,30	1 300,50 1 300,50
16	RpSA01C	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de 2 1/2"-4"	m	70,0000	21,42 21,42	1 499,40 1 499,40
17	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	10,0000	32,64 32,64	326,40 326,40
18	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	8,0000	40,29 40,29	322,32 322,32
19	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	48,45 48,45	96,90 96,90
20	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,0000	56,10 56,10	112,20 112,20
21	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	14,2500	8,16 8,16	116,28 116,28
		<i>Total</i>	lei			37 161,44
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>37 161,44 36 232,37</b>
		<b>1.2. Lucrari de reparatie a incaperilor</b>				
		<b>1.2.1. Pereti si tavane</b>				

1	2	3	4	5	6	7
22	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	2,5000	337,12 124,46	842,80 311,14
23	CD74A	Zidaria peretilor exteriori si interiori din blocuri ceramice "Porotherm" cu mortar de ciment si nisip din M100: inaltime etaj pina la 4 m	m3	0,9000	3 232,81 232,14	2 909,53 208,93
24	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente din zidarie., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m	30,0000	43,66 35,70	1 309,87 1 071,00
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	285,5000	224,35 112,20	64 052,78 32 033,10
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interiori	m2	915,6000	17,70 7,14	16 210,42 6 537,38
27	CN53A	Aplicarea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu antimucegai	m2	68,3100	7,49 1,53	511,98 104,51
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	915,6000	81,47 62,22	74 591,18 56 968,63
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	915,6000	20,19 10,20	18 489,26 9 339,12
30	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 5mm la art. CF50)	m2	915,6000	80,47 61,20	73 682,91 56 034,72
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	940,0000	36,81 28,05	34 603,39 26 367,00

1	2	3	4	5	6	7
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	962,3300	4,19 1,53	4 036,97 1 472,36
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	962,3300	41,57 28,05	40 001,66 26 993,36
		<i>Total</i>	lei			331 242,75
		<b>Total Pereti si tavane Inclusiv salariu</b>				<b>331 242,75 217 441,25</b>
		<b>1.2.2. Pardoseli</b>				
34	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	8,0000	247,53 102,00	1 980,25 816,00
35	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,4000	649,41 50,49	909,17 70,69
36	CA01A	Preparare beton cu centrala de betoane pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,0000	947,57 5,10	947,57 5,10
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	39,8000	80,09 35,70	3 187,59 1 420,86
38	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	39,8000	53,84 24,48	2 142,66 974,30
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	39,8000	4,19 1,53	166,96 60,89
40	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (se elimina Plinte din lemn fag 30x20x800mm)	m2	263,0000	318,56 66,30	83 781,98 17 436,90
41	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	39,8000	321,92	12 812,54

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2			127,50	5 074,50
42	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	300,6100	58,34 30,60	17 536,95 9 198,67
43	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: panta pentru carucioare ( 2)	kg	120,0000	44,91 10,71	5 389,00 1 285,20
44	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: boxa pentru conducte	kg	232,0000	44,91 10,71	10 418,74 2 484,72
45	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm	m2	75,0000	382,84 63,24	28 712,89 4 743,00
46	CK17A2	Lambriuri la pardosea, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din chereștea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat gr. 18mm	m2	263,0000	276,43 158,10	72 700,06 41 580,30
		<i>Total</i>	lei			240 686,36
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>240 686,36 85 151,13</b>
		<b>1.2.3. Retele de incalzire</b>				
47	IB05A	Radiatoare din BIMETAL, corpul de radiatoare 10 sectii	buc	19,0000	1 286,17 102,00	24 437,27 1 938,00
48	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	19,0000	30,92 7,65	587,48 145,35
49	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc),	buc	19,0000	138,52 103,53	2 631,89 1 967,07

1	2	3	4	5	6	7
		cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Dop p/ru radiator				
50	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Set pentru radiator	buc	19,0000	98,53 43,35	1 871,98 823,65
51	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" - Maievscki	buc	19,0000	35,35 13,26	671,70 251,94
52	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	120,0000	42,63 17,85	5 115,82 2 142,00
53	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	60,0000	88,36 22,95	5 301,30 1 377,00
54	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de - mufa 40,0 mm	buc	10,0000	25,26 12,24	252,59 122,40
55	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de - teu 40,0 mm	buc	12,0000	34,02 12,24	408,22 146,88
56	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de - cot 40,0 mm	buc	12,0000	29,43 12,24	353,14 146,88
57	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire	m	16,0000	33,35 15,30	533,53 244,80

1	2	3	4	5	6	7
		centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.				
58	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de Racord olandez d=25,0 x 3/4 mm	buc	38,0000	53,44 9,18	2 030,63 348,84
59	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de Trecere d=25,0 x 3/4 mm	buc	48,0000	41,94 9,18	2 013,01 440,64
60	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de Cot d=25,0 mm	buc	80,0000	14,85 9,18	1 187,82 734,40
61	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de Mufa d=25,0 mm	buc	80,0000	13,34 9,18	1 067,02 734,40
62	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de Teu d=25,0 mm	buc	38,0000	20,39 13,26	774,83 503,88
63	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	10,0000	200,92 11,73	2 009,19 117,30
		<i>Total</i>	lei			51 247,42
		<b>Total Retele de incalzire Inclusiv salariu</b>				<b>51 247,42 12 185,43</b>
		<b>1.2.4. Timplarie</b>				
64	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	22,0000	122,60 75,79	2 697,10 1 667,29

1	2	3	4	5	6	7
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	22,0000	36,81 28,05	809,86 617,10
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	22,0000	4,20 1,53	92,29 33,66
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,0000	41,57 28,05	914,48 617,10
68	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, din MDF sponat montate constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	9,4500	2 561,64 91,80	24 207,52 867,52
69	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	20,0200	1 530,18 41,31	30 634,27 827,02
70	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice Color inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,4000	2 043,19 46,41	11 033,20 250,61
71	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	2,0000	612,10 48,96	1 224,21 97,92
72	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,0000	1 057,53 99,96	2 115,06 199,92
		<i>Total</i>	lei			73 727,99
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>73 727,99 5 178,14</b>
		<i>Total</i>	lei			696 904,52
		<b>Total Lucrari de reparatie a incaperilor Inclusiv salariu</b>				<b>696 904,52 319 955,95</b>



1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.3. Bloc sanitar</b>				
		<b>1.3.1. Pereti si tavane</b>				
73	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC rezistent la umiditate cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	8,0000	223,21 93,58	1 785,65 748,68
74	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interiori	m2	60,6000	17,70 7,14	1 072,90 432,68
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,1300	81,47 62,22	2 861,94 2 185,79
76	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 50 cm pina la 60 x 120 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	35,1300	346,25 124,95	12 163,89 4 389,50
		<i>Total</i>				lei 17 884,38
		<b>Total Pereti si tavane Inclusiv salariu</b>				<b>17 884,38 7 756,65</b>
		<b>1.3.2. Pardoseli</b>				
77	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Ghidroizol" intr-un strat	m2	8,2300	29,52 7,14	242,91 58,76
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,2300	80,09 35,70	659,14 293,81
79	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de	m2	8,2300	26,92 12,24	221,54 100,74

1	2	3	4	5	6	7
		strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1 cm k=2				
80	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	8,2300	17,70 7,14	145,71 58,76
81	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - GRESIE PORTELANATA , de la 8 mm grosime,	m2	8,2300	394,13 147,90	3 243,71 1 217,22
		<i>Total</i>	lei			4 513,01
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>4 513,01 1 729,29</b>
		<b>1.3.3. Tehnica sanitara</b>				
82	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	4,0000	1 831,52 260,10	7 326,07 1 040,40
83	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	4,0000	989,23 117,30	3 956,93 469,20
84	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,0000	562,02 102,00	2 248,08 408,00
85	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	783,56 58,65	783,56 58,65
86	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	8,0000	86,91 11,22	695,31 89,76

1	2	3	4	5	6	7
87	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	4,0000	102,36 14,28	409,43 57,12
88	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si sociaal-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	60,0000	89,82 38,25	5 389,08 2 295,00
89	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la Cot - 20,0 mm, inclusiv	buc	16,0000	11,69 7,65	187,10 122,40
90	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	18,0000	32,20 19,38	579,62 348,84
91	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	14,0000	79,83 19,38	1 117,64 271,32
92	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Cot 45gr. / 110 mm	buc	10,0000	43,97 17,34	439,70 173,40
93	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Cot 90gr. / 110 mm	buc	10,0000	48,09 17,34	480,90 173,40
94	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Teu - 110 mm	buc	2,0000	68,84 19,38	137,68 38,76
95	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare,	buc	1,0000	44,79	44,79

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Mufa - 110 mm			17,34	17,34
96	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Revizie - 110 mm	buc	2,0000	74,45 19,38	148,90 38,76
97	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Trecere 110/50 mm	buc	1,0000	31,76 17,34	31,76 17,34
98	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Trecere fonta / PVC 110 mm	buc	1,0000	107,33 17,34	107,33 17,34
99	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	16,0000	44,32 15,30	709,12 244,80
100	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Cot 45gr. / 50 mm	buc	12,0000	22,23 13,26	266,79 159,12
101	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Cot 90gr. / 50 mm	buc	12,0000	22,56 13,26	270,75 159,12
102	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Mufa- 50 mm	buc	4,0000	23,38 13,26	93,53 53,04
103	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Revizie - 50 mm	buc	4,0000	39,84 15,30	159,38 61,20
104	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material	buc	4,0000	28,80	115,18

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Teu - 50 mm			15,30	61,20
105	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	14,0000	50,62 24,99	708,61 349,86
106	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	10,0000	61,02 30,60	610,15 306,00
107	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	6,0000	42,84 42,84	257,04 257,04
108	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,0000	23,85 21,93	47,70 43,86
109	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1/2"	buc	6,0000	11,87 3,57	71,21 21,42
110	RpSF02B	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 3/4"	buc	6,0000	13,12 4,59	78,70 27,54
111	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	60,0000	7,65 7,65	459,00 459,00
112	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	6,0000	5,10 5,10	30,60 30,60
113	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600	buc	4,0000	1 060,86 38,25	4 243,42 153,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.				
114	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l	buc	2,0000	240,94 146,37	481,87 292,74
		<i>Total</i>	lei			32 686,93
		<b>Total Tehnica sanitara Inclusiv salariu</b>				<b>32 686,93 8 316,57</b>
		<i>Total</i>	lei			55 084,32
		<b>Total Bloc sanitar Inclusiv salariu</b>				<b>55 084,32 17 802,51</b>
		<b>1.4. Lucrari diverse</b>				
115	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	15,0000	298,86 298,86	4 482,90 4 482,90
116	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	15,0000	38,25 38,25	573,75 573,75
117	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	15,0000	38,70 0,00	580,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 637,15
		<b>Total Lucrari diverse Inclusiv salariu</b>				<b>5 637,15 5 056,65</b>
		<b>1.5. Fasad</b>				
118	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	15,0000	118,83 81,60	1 782,38 1 224,00
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	225,0000	5,44 1,53	1 223,67 344,25
120	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	225,0000	31,63 16,83	7 117,32 3 786,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			10 123,37
		<b>Total Fasad Inclusiv salariu</b>				<b>10 123,37 5 355,00</b>
		<i>Total</i>	lei			804 910,80
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			92 256,60
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			8 350,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			45 275,90
		<i>Total</i>				950 793,84
		<i>Venit</i>	2 %			19 015,88
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>969 809,72 384 402,48</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
121		Boiler 80L	buc	1,0000	2 852,00 0,00	2 852,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 852,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			34,22
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>2 886,22</b>
		<b>3. Lucrari de montare</b>				
		<b>3.1. Lucrari electrice</b>				
122	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	62,0000	11,22 11,22	695,64 695,64
123	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	26,0000	3,06 3,06	79,56 79,56
124	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC	m	250,0000	3,06 3,06	765,00 765,00
125	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	20,0000	64,63 22,44	1 292,54 448,80
126	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita	buc	126,0000	57,32 15,81	7 222,66 1 992,06

1	2	3	4	5	6	7
		sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
127	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavan tip Armstrong LED 48W	buc	58,0000	337,26 56,10	19 561,19 3 253,80
128	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavan pe PGC tip LED 24W	buc	10,0000	201,06 56,10	2 010,62 561,00
129	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp	buc	2,0000	1 023,62 182,07	2 047,24 364,14
130	RpEE15A	Montarea intrerupator automat 3F 25A	buc	8,0000	115,09 33,15	920,73 265,20
131	RpEE15A	Montarea intrerupator automat 3F 20A	buc	6,0000	115,09 33,15	690,54 198,90
132	RpEE15A	Montarea intrerupator automat 2F 16A	buc	8,0000	102,42 33,15	819,37 265,20
133	RpEF17A	Montarea lampii de semnalizare - EXIT	buc	2,0000	393,69 62,22	787,38 124,44
134	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	790,0000	39,82 34,17	31 455,22 26 994,30
135	RpEB08B	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 5x2,5 mmp	m	50,0000	65,88 7,14	3 294,24 357,00
136	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	240,0000	32,70 17,34	7 848,54 4 161,60
137	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	400,0000	40,77 17,85	16 308,11 7 140,00
		<i>Total</i>	lei			95 798,58



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari electrice Inclusiv salariu</b>				<b>95 798,58 47 666,64</b>
		<b>3.2. Semnalizarea sistemii de paza, incendiu, retea internet, telefonie</b>				
138	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	850,0000	9,31 8,16	7 913,50 6 936,00
139	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi	buc	20,0000	5,61 5,61	112,20 112,20
140	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	33,0000	16,93 6,12	558,61 201,96
141	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : tablou de semnalizare sau de sonerii, grup de sonerii, cu transformatoare si priza bipolară cu fise	buc	3,0000	26,52 26,52	79,56 79,56
142	RpEI05A	Panou de semnalizare ПС1616	buc	1,0000	2 666,17 423,81	2 666,17 423,81
143	10-08-002-02	Avertizoare SPD de fum, automat	buc	30,0000	127,88 102,00	3 836,32 3 060,00
144	10-08-002-04	Avertizoare "ИПР" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc	19,0000	63,69 51,00	1 210,05 969,00
145	10-08-002-04	Avertizoare de contact magnetic la deschiderea CMK	buc	30,0000	63,69 51,00	1 910,61 1 530,00
146	RpEI18B	Cablu de semnalizare din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, simbol CSYY-E, montate aparent, avind sectiunea de 6x0,22 mmp	m	560,0000	27,14 17,34	15 199,38 9 710,40
147	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm	m	40,0000	41,76 18,36	1 670,60 734,40
148	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din	m	500,0000	39,82 34,17	19 908,37 17 085,00

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm				
149	RpEA06B	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul peste 1 1/2"	buc	5,0000	25,76 13,26	128,78 66,30
150	RpEP14A	Montarea transformatorului de curent in PA	buc	1,0000	25,50 25,50	25,50 25,50
151	RpEE13A	Montarea bateriei de acumulatori cu placi de plumb, inclusiv racordarea la redresor de 4-6 V la 24 AH	buc	2,0000	32,14 32,13	64,28 64,26
152	RpEE19A	Sonerie semnalizare - simbol 8402	buc	1,0000	33,27 23,97	33,27 23,97
153	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	5,6000	675,94 663,00	3 785,29 3 712,80
		<i>Total</i>	lei			59 102,49
		<b>Total Semnalizarea sistemii de paza, incendiu, retea internet, telefonie Inclusiv salariu</b>				<b>59 102,49 44 735,16</b>
		<i>Total</i>	lei			154 901,07
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			22 176,43
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			1 227,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	16 %			14 784,29
		<i>Total</i>				193 089,51
		<i>Venit</i>	2 %			3 861,79
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>196 951,30 92 401,80</b>
		<b>4. Utilaj</b>				
		<b>4.1. Semnalizarea sistemii de paza, incendiu, retea internet, telefonie</b>				
154		Avertizoare SPD	buc	30,0000	152,60 0,00	4 578,00 0,00
155		Avertizoare ИИП	buc	19,0000	155,20	2 948,80

1	2	3	4	5	6	7	
					0,00	0,00	
156		Avertizoare CMK	buc	30,0000	40,12	1 203,60	
					0,00	0,00	
157		Transformator, intensitate 16-25 W	buc	1,0000	201,30	201,30	
					0,00	0,00	
158		Acumulator acid stationar, tip C-1, CK-1	buc	2,0000	302,63	605,26	
					0,00	0,00	
159		Aparat de semnalizare Sonerie	buc	1,0000	185,60	185,60	
					0,00	0,00	
		<i>Total</i>	lei				9 722,56
		<b>Total Semnalizarea sistemii de paza, incendiu, reseaua internet, telefonie Inclusiv salariu</b>					<b>9 722,56</b>
		<i>Total</i>	lei				9 722,56
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %				116,67
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>					<b>9 839,23</b>

		Total	lei			1 179 486,47
		Tva	20 %			235 897,29
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>1 415 383,76</b>
						<b>476 804,28</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)